contra Græcos sermo, et quod ab ipso sit in aperto est; illud nempe inprimis legitur : Κατέσκαψε τὴν Ἀσσίαν Ἀμωσις, κατὰ τὸν Ἰναχον γενόμενος, ὡς ἐν τοῖς Χρόνοις ἀνέγραψεν ὁ Μενέδησιος Πτολεμαῖος. « Aмосis, teste Ptolemaeo Mendensio, coævus Inacho habendus est. » Pariter antea dixerat quod subdeditur : Κατ' Ἀμωσιν Ἀγύπτου βασιλεῦα γεγονέναι Ἰουδαίους φησὶ (Ptolemaeus) τὴν ἐξ Ἀγύπτου πορείαν εἰς ἄπειρον ἡμέλων χωρῆα, Μωσῶς ἡγουμένου. « Testatur Ptolemaeus Aмосide regnante, Moysen ducatu Judæos Ægypto excessisse. » Reliqua autem citatio et Dionysio Halicarnassense extracta prorsus Tatiano aliena est. Gaudet Clemens istis discursibus quos eruditus exprobramus, de proximo aberrantibus in proximum et de longinquo in longinquo, quasi navis de via deflectens; consequenter enim res inter se quamdam similitudinem habentes connectere. Attamen credas hæc a Clemente non addita fuisse, qui nequibat Tatiano ascribere quod Tatianus non dixerat. Cæterum, sive Clemens sive pseudonymus fuerit, a proposito non discedit; et contra omnem veritatis speciem origines regnorum prosequitur. Ἐννέα δὲ τὰ Ἀρχαῖα (subaudiens γενεαί, quod quidem multo superius referendum est) τὰ ἀπὸ Πελασγῶν λέγεται δὲ καὶ οὗτος αὐτόχθων. « Arcadiæ regnum novem generationibus Inacho posterior est (de hoc a Pelasgo consulti locutus sum), qui et ipse pro Autochthone habebatur. » Τούτων δὲ ἄλλα πενήκοντα ὄσων νεώτερα τὰ Φθιωτικὰ, τὰ ἀπὸ Δευκαλίωνος. Nec sic absurde loqui potuit Clemens : igitur hic est error transcribentis. Eusebius in loco citato non amplius vocem πενήκοντα littera v repræsentat; sic enim habet : Τούτων δ' ἄλλων ὄσων νεώτερα. « Hæc versio est et ipsa vitiosa; legendum est cum manuscriptis codicibus 467 et 468 : « Τούτων (Ἀρχαῖων) δὲ ἄλλων ὄσων νεώτερα τὰ Φθιωτικὰ. » Phthiotidis a Deucalione institutum recentius est dubius generationibus quam Arcadiæ regnum. » Infusius iterum numerus est appositus pro ἐπὶ τ. p. 401, ubi Clemens intervallum assignat Inachum inter et Deucalionem : Ἀπὸ δὲ Μωσῶς στρατηγίας καὶ Ἰναχου ἐπὶ τὸν Δευκαλίονος κατακλισμών (τὴν δευτέραν λέγω ἐπομβρίαν) καὶ ἐπὶ τὸν Φαέθωνος ἔμπερημον, δὲ οὐ συμβαίνει κατὰ Κρότωνον, γενεαὶ τεσσαράκοντα ἀριθμοῦνται. Pro certo nempe habendum est non plus quam septem generationes regum esse inter eos : cum Crotopus Triopa successerit, aut ad summum ὄκτώ. Patet item vocem τεσσαράκοντα, de Attica dictam simili indigere correctione. Gentianus Hervetus huic numero substituere voluit numerum τέσσαρσι, Inachum quarto ordine Triopa successisse conjiciens; errans erratum correxit : legendum ἐπὶ τ. Constat autem Clementem non scripsisse quod legimus : πενήκοντα, ex eo quod, Tatianum usque referens, inferius citet hujus auctoris verba quæ præcedentia refellunt : Εἰς δὲ τὸν χρόνον τῶν Τρωϊκῶν ἀπὸ Ἰναχου γενεαὶ μὲν ἔκοσι ἢ μὲν πλείους διαριθμοῦνται. Quod si viginti generationes, aut una et viginti computantur ab Inacho usque ad captam Trojam, nihil modo admittendæ quadraginta ab eodem Inacho ad Cecropem, qui Troja undecim generationibus antiquior existit. Clementis ergo additamentum seponemus; quippe quod ex errore natum nihil ad litæram solvendam valeat. Certitudinis ergo punctum quæramus, non quoad 400 annos qui a Moysæ ad captam Trojam effluxere, siquidem in hoc omnes consentiunt; sed 1^o, quoad tempus a Semiramide ad Moysen elapsum; 2^o, quoad regem Argis tunc temporis regnantem.